
 

Decreto Dirigenziale n. 135 del 28/07/2011

 
A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel

 

Settore 1 Istruzione, Educazione permanente, Promozione culturale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA 2007/2013 - PERCORSI ALTERNATIVI SPERIMENTALI (PAS) -

DECRETO DIRIGENZIALE N. 215 DEL 31/07/2009 - SECONDA ANNUALITA' A.S.

2010/2011 AVVIATA CON D.D. N. 607 DEL 7/12/2010 - PROROGA ATTIVITA'

DIDATTICHE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  1 Agosto 2011



 

 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
- che con Decreto Dirigenziale n. 607 del 7 dicembre 2010, recante all'oggetto “Decreto Dirigenziale n. 
215 del 31 luglio 2009 - POR Campania 2007/2013 - P ercorsi Alternativi Sperimentali (PAS) - 
Biennio 2009/2011 - Presentazione dei progetti a va lere sulla II annualità (Anno Scolastico 
2010/2011) - Approvazione Avviso Pubblico” , è stato approvato l'avviso pubblico rivolto agli Istituti 
Statali Professionali e Tecnici della Campania, ivi compresi gli Istituti d’Arte, che avessero già avviato i 
PAS prima annualità (a.s. 2009/2010) del biennio 2009/2011 di cui al D.D. n. 215 del 31 luglio; 
-che con D.D. n. 1 del 10/01/2011 è stata disposta la presa d’atto dei progetti presentati dagli Istituti 
Scolastici ai sensi del citato D.D. n. 607/2010; 
- che con successivo D.D. n. 2 del 10/01/2011,  è stato approvato l’Atto di Concessione per l’affidamento 
delle attività riguardanti la seconda annualità del PAS biennio 2009/2011; 
RILEVATO 
-che l’Avviso approvato con il su indicato D.D. n. 607/2010 stabilisce che “La durata complessiva del 
Percorso Alternativo Sperimentale (comprensivo di ore di Istruzione, Formazione e Stage) è pari al 
numero di ore previsto dall’ordinamento dell’istruzione dell’Istituto proponente; 
- che lo stesso Avviso, all’art. 10,  stabilisce, inoltre, che “...Entro 10 giorni dalla data di pubblicazione del 
Decreto di presa d’atto delle istanze ritenute ammissibili sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania, 
gli istituti scolastici destinatari del finanziamento dovranno sottoscrivere, presso il Settore Istruzione della 
Giunta regionale della Campania, apposito Atto di Concessione per l’affidamento delle attività che 
verranno gestite, monitorate e rendicontate secondo le regole del FSE in conformità con quanto previsto 
dal Manuale dell’Autorità di Gestione del PO Campania FSE 2007 – 2013 approvato con D.G.R. n. 1959 
del 5/12/2008 e s.m.i. e con le direttive che saranno successivamente fornite a seguito della messa in 
esercizio del sistema unico di monitoraggio per il Fondo Sociale Europeo 2007 – 2013”; 
PRESO ATTO 
- che le attività didattiche riguardanti il PAS sono iniziate purtroppo con un notevole ritardo, rispetto 
all'avvio del calendario scolastico relativo all’anno scolastico 2010/2011; 
CONSIDERATO 
- che numerosi Istituti Scolastici,  evidenziando l’impossibilità di completare l’orario per la didattica nei 
tempi ed in  conformità a quanto indicato dall’Avviso approvato con D.D. n. 607/2010,  hanno inoltrato al 
Settore Istruzione istanza di proroga fino al 15 ottobre 2011, per ultimare le attività didattiche relative ai 
PAS in oggetto; 
RITENUTO                           
- di dover  accogliere positivamente la su indicata richiesta, concedendo ai medesimi Istituti Scolastici,  
la proroga al 15 ottobre 2011, termine ultimo delle attività didattiche PAS – seconda annualità del 
biennio 2009/2011; 
- di dover, comunque, disporre che gli Istituti Scolastici interessati alla suddetta proroga comunichino, 
entro il 10  settembre 2011, al  Settore Istruzione la data prevista per il termine delle attività didattiche 
relative al PAS;  
VISTI 
- la DGR n. 1871 del 23 novembre 2006; 
- la DGR n 1044 del 13/06/2008 recante “ POR FSE 2007/2013 – Interventi per l’innalzamento della 
qualità dell’offerta educativo/formativa”; 
- la DGR n. 3466/2000; 
- la DGR n. 250 del 31/05/2011; 
- la DGR n. 317 del 21/06/2011; 
- il D.D. n° 1 del 22/07/2011 “Delega di funzioni a i Dirigenti di Settore dell'AGC 17”; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Servizio Diritto allo Studio ed Edilizia Scolastica 
nonché dalla espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo; 
 

DECRETA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  1 Agosto 2011



 

 

 
 

 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 
- di concedere agli Istituti Scolastici interessati, la proroga delle attività didattiche relative alla seconda 
annualità (a.s. 2010/2011) del biennio PAS 2009/2011 fino al 15 ottobre 2011; 
- di disporre che gli Istituti Scolastici interessati alla proroga dovranno inviare al Settore Istruzione,   
entro il 10  settembre 2011, una comunicazione indicando la data prevista per il termine delle attività 
didattiche relative ai su indicati  PAS; 
- di inviare il presente decreto, all’Assessore all’Istruzione, al Settore Stampa e Documentazione per la 
pubblicazione sul B.U.R.C. e sul sito internet www.regione.campania.it. 
 
 
                                                                                            Il Dirigente del Settore 
                                                                                                  Raffaele Balsamo 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  1 Agosto 2011


	BURC n. 49 del  1 Agosto 2011

